CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

By Admin  Requerimento 21 - Poço Artesiano com chafariz para Folha 13 .doc

Requerimento de nº. 21/2013.

Assunto: Solicitação de Poço artesiano com chafariz para Folha 13,
município de Marabá.

 Senhora Presidenta,
 Senhores Vereadores

Requeiro na forma regimental, ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia desta solicitação para Prefeitura Municipal de Marabá e cópia para
secretaria de Obras, sobre a solicitação acima.

Justificativa

De posse do conhecimento que saúde pública é um fator importante e que vários
pontos contribuem para tal, um deles é fornecimento de água tratada, solicito do
Poder Executivo, a construção de um poço artesiano com chafariz a fim de
atender as necessidades da comunidade residente na Folha 13. Esta localidade
possui apenas um poço, que está localizado dentro da Escola CAIQUE, mas a
direção da escola não libera a água para a população, e conhecendo a realidade,
requeiro que esta obra seja realizada com urgência para que às crianças da
referida localidade possam ter acesso a água de qualidade no seu bairro.

Sala das Sessões em 21 de janeiro de 2013.

Atenciosamente,